日 程：２０２３年 １１月１８日（土）

会 場：姫路市総合福祉会館

主 催：公益社団法人兵庫県聴覚障害者協会

テーマ

「意思疎通支援事業及びこれからの課題」

■講 師：一般財団法人全日本ろうあ連盟

情報・コミュニケーション委員   門倉 美樹子 様

スケジュール

１２：３０～１３：００  受付

１３：００～１３：１０  挨拶及び進行内容説明、講師紹介

１３：１０～１５：１０  講演

「意思疎通支援事業及びこれからの課題」

１５：１０～１５：２０  休憩

１５：２０～１６：２０  討論会

２つのグループに分けて討論します。

１６：２０～１６：３０  まとめ・閉会

兵庫県では、阪神淡路大震災から手話通訳派遣及び養成、設置が急速に進

みましたが派遣内容の制限や設置通訳者の置かれている立場など、まだまだ

改善すべき点や課題がたくさん、あります。

また、市が実施する意思疎通支援事業の内容から、日常生活における不便

なこと、変えてほしいこと、私たちが目指す社会をどう築いていくかを考え

ていきましょう。

■参 加 費：1,000円

■申込締切：2023年 11月 5日（日）まで

■参加資格：下記の通り
（１）公益社団法人兵庫県聴覚障害者協会会員であること

（２）兵庫県手話サークル連絡会、兵庫手話通訳問題研究会会員であること

（３）公益社団法人兵庫県聴覚障害者協会理事長が認めたものであること

※昨年度に続き、オンラインで実施しません。
対面で開催いたします。お間違いないようお越しください。

第９回兵庫県ろうあ者討論集会参加申込書

フリガナ

氏  名

住  所

〒

連絡先
※当日、緊急事

態が発生した場

合のご連絡先

ＴＥＬ／ＦＡＸ

メール

所属団体

□ 兵聴協    □ 兵通研    □ 県サ連

□ その他（団体名／                                    ）

参加費

１，０００円

※公益社団法人兵庫県聴覚障害者事務所まで FAX（０７８－３７１－０２７７）まで申込み下さい。

領  収  書

２０２３年     月     日

                         様

            円

但し、第９回兵庫県ろうあ者討論集会の参加費として

受領担当者                       ㊞